
Hombres Mujeres

11,589 4,244 7,345

ÁREA ADMINISTRATIVA 2,796 1,009 1,787

Facultad de Administración de Empresas y Contabilidad 1,341 469 872

Facultad de Administración Pública 790 210 580

Facultad de Economía 665 330 335

ÁREA CIENTÍFICA 2,760 987 1,773

Facultad de Ciencias Naturales y Exactas 1,466 530 936

Facultad de Enfermería 415 84 331

Facultad de Medicina 879 373 506

ÁREA DE ARQUITECTURA 243 120 123

Facultad de Aquitectura 243 120 123

ÁREA HUMANÍSTICA 5,790 2,128 3,662

Facultad Ciencias de la Educación 1,805 468 1,337

Facultad de Comunicación Social 478 208 270

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 1,416 541 875

Facultad de Humanidades 2,091 911 1,180

Elaborado por: Mgter. Maryelis Ibarra

Fuente: Departamento de Estadística 

TOTAL

Sexo

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIRIQUÍ
DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

CUADRO 187-04. MATRÍCULA DE PREGRADO Y GRADO EN EL CAMPUS POR SEXO,                                                         

SEGÚN ÁREA DE ESTUDIO Y FACULTAD: II SEMESTRE 2021

Área / Facultad Total

Hombres 
37% 

Mujeres 
63% 

GRÁFICA 06. DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL DE LA MATRÍCULA DE PREGRADO Y GRADO 
EN EL CAMPUS POR SEXO: II SEMESTRE 2021 



911 

208 

541 

468 

469 

210 

330 

530 

84 

373 

120 

1,180 

270 

875 

1,337 

872 

580 

335 

936 

331 

506 

123 

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

Humanidades

Comunicación Social

Derecho y Ciencias Políticas

Ciencias de la Educación

Admón. de Empresas y Contabilidad

Admón. Pública

Economía

Ciencias Naturales y Exactas

Enfermería

Medicina

Arquitectura

N° de Estudiantes 

GRÁFICA 07. DISTRIBUCIÓN DE LA MATRÍCULA DE PREGRADO Y GRADO EN EL CAMPUS                 
POR SEXO, SEGÚN FACULTAD: II SEMESTRE 2021 

Hombres Mujeres


