UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIRIQUÍ DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

CUADRO 187-04. MATRÍCULA DE PREGRADO Y GRADO EN EL CAMPUS POR SEXO, SEGÚN ÁREA DE ESTUDIO Y FACULTAD: II SEMESTRE 2021

Área / Facultad	Total	<u>Sexo</u>	
		Hombres	Mujeres
TOTAL	11,589	4,244	7,345
ÁREA ADMINISTRATIVA	2,796	1,009	1,787
Facultad de Administración de Empresas y Contabilidad	1,341	469	872
Facultad de Administración Pública	790	210	580
Facultad de Economía	665	330	335
ÁREA CIENTÍFICA	2,760	987	1,773
Facultad de Ciencias Naturales y Exactas	1,466	530	936
Facultad de Enfermería	415	84	331
Facultad de Medicina	879	373	506
ÁREA DE ARQUITECTURA	243	120	123
Facultad de Aquitectura	243	120	123
ÁREA HUMANÍSTICA	5,790	2,128	3,662
Facultad Ciencias de la Educación	1,805	468	1,337
Facultad de Comunicación Social	478	208	270
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas	1,416	541	875
Facultad de Humanidades	2,091	911	1,180

Elaborado por: Mgter. Maryelis Ibarra Fuente: Departamento de Estadística

GRÁFICA 06. DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL DE LA MATRÍCULA DE PREGRADO Y GRADO EN EL CAMPUS POR SEXO: II SEMESTRE 2021



GRÁFICA 07. DISTRIBUCIÓN DE LA MATRÍCULA DE PREGRADO Y GRADO EN EL CAMPUS POR SEXO, SEGÚN FACULTAD: II SEMESTRE 2021

